

نیم میلیون اصفهان در برابر شورای نگهبان!

* ارتجاع در تلویک ره اعتبار نامه کسانی
است، که خلاف اراده آن به مجلس راه یافته اند!
(ص ۴)

واقعیت ها را باید پذیرفت

* مسئولیت آنچه بنام ارکان مرکزی حزب
نوشته می شود، با کیست؟ و مشارکت
توده ای ها، در اتخاذ مهم ترین شعارها و
سیاست ها تا چه اندازه است؟
(ص ۱۵)

راه توده

خجسته باد
اول ماه مه
۳۶ صفحه

دوره دوم شماره ۴۷ اردیبهشت ۱۳۷۵

صف آرائی نوین نیروها در ایران

انتخابات پنجمین دوره مجلس اسلامی، مرحله نوینی در جنبش آزادی خواهی و عدالت طلبی
مردم ایران محسوب می شود.

این انتخابات، و بویژه مرحله دوم آن، نشان داد که سرمایه داری تجاری، زمینداران بزرگ و غارتگران حاکم و
روحانیون حامی آن ها، برای مقابله با خواست و اراده مردم، از هیچ عمل و توطئه ای، تا حد ابطال رای مردم، به
خیابان کشیدن نیروهای نظامی، تدارک رد اعتبارنامه نمایندگان و غیرموافق، جنجال های تبلیغاتی (تظلم مبارزه با
لیبرالیسم) و سرانجام ایجاد موج عظیم گرانی در سراسر کشور فروگذار نیستند! گزارش های رسیده از ایران در مورد
گرانی های سرسام آور هفته های پس از مرحله دوم انتخابات، و بیانش شکست سرشناس ترین نمایندگان بورژوازی تجاری
وابسته (تظلم عسکر اولادی و یادامچیان)، حکایت از توطئه جدید تجار و بازاری های کلان بمنظور قدرت نمانی و
هشدار به مجلس پنجم و طرفداران دوری گزین از برنامه اقتصادی خانمان برانداز "تعدیل اقتصادی" دارد.

این جمع، در گروهبندی طیف "چپ"، "مستقل" و یا برخی "کارگزاران"، به مجلس پنجم راه یافته اند! براساس
آخرین مصاحبه مطبوعاتی دبیرکل سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی، "محمد سلامتی" و همچنین وزیر اسبق کار،
"ابوالقاسم سرحدی زاده"، که در طیف چپ مذهبی به مجلس راه یافته است، از لیست مورد حمایت سازمان مجاهدین
انقلاب اسلامی ۵۴ نماینده به مجلس راه یافته اند. ترکیب مجلس کنونی، بدین ترتیب تخمین زده شده است: ۳۵ درصد
روحانیت مبارز، نزدیک به ۳۰ درصد کارگزاران، حدود ۱۲ درصد افراد مستقل و ۲۰ درصد نمایندگان طیف چپ
مذهبی!

از سوی دیگر، انتخابات بویژه مرحله اول آن- نشان داد، که حکومت کنونی- اعم از روحانی و یا غیر
روحانی- و رژیم حاکم (ارتجاع مذهبی- فرهنگی با برنامه لیبرالیسم اقتصادی و ادامه مقاومت در برابر آزادی ها)
مشروعیت خود را نزد مردم از دست داده است.

آنها که با جنبش همسو شوند، نقشی تاریخی ایفا کرده اند و آنها که در برابر آن بایستند، نقشی ضد تاریخی
برعهده گرفته اند. صف آرائی جدید و آشکار در مجلس پنجم، ورود احزاب جدید به صحنه سیاسی کشور و انتشار
چند روزنامه جدید (بعنوان ارکان حزبی) واقعیتی است، که در هر تحلیلی از اوضاع کنونی ایران باید به آن توجه داشت!
در طیف چپ، شرایط کنونی ایران، شرایطی انقلابی توصیف می شود. طرفداران این تحلیل می گویند:
"بالائی ها نمی توانند و پائینی ها نمی خواهند" و این یعنی شرایط انقلابی! طرفداران این تحلیل، یک نکته بسیار
حیاتی را فراموش می کنند و آن "شرایط ذهنی"، یعنی سازماندهی و سازمان یابی جنبش است! همان هائیکه این
اصل مهم را فراموش می کنند، از دو مقوله بسیار مهم برای ایجاد شرایطی ذهنی نیز غافل می مانند: "افشاگری" و
"رشد آگاهی" عمومی.

حزب توده ایران، متکی به بینش اجتماعی و درک تاریخی خود از جنبش های انقلابی، این مجموعه را در کنار
هم و در پیوند با هم می بیند و بهمین دلیل، در کنار مردم و پا به پای جنبش، برای عبور از مراحل گوناگون حرکت
می کند! اینست "بینش توده ای"! انتخابات اخیر یکی از معدود عرصه هائی بود، که طی تمام سال های گذشته، برای
افشاگری توده ای، رشد بازهم بیشتر آگاهی توده ها از ماهیت حکومت و... پیش آمد!

ما با اعتقاد به سه اصل "افشاگری- آگاهی- سازماندهی"، همه نیروهای طرفدار تحولات اساسی در ایران
(از جمله آن گروهبندی های خرواهان این تحولات که به مجلس راه یافته اند) را فرا می خوایم، تا برای به عقب راندن
ارتجاع، غارتگران، مدافعان سرمایه داری تجاری وابسته، که در سنگر عقب افتاده ترین سنت ها و قوانین مذهبی سنگر
گرفته اند، عرصه افشاگری و آگاهی مردم را گسترش دهند و در عین حال لحظه ای از سازماندهی مردم برای مقابله با
ارتجاع سازمان یافته و حکومت، غفلت نکنند. این یگانه سنگری است که اکنون در برابر همه نیروهای مترقی مذهبی،
ملی، دگراندیش و چپ انقلابی و در جهت ختنی سازی انواع زودبندهای پشت پرده قرار دارد!! (صفحات ۲ تا ۶ و ۳۶)

اسلام

در شطرنج جهانی
(ص ۱۱)
بحث پشت پرده ج.ا.

شورای رهبری

(ص ۱۴)

دمکراسی

آرمان مقدس

(ص ۲۴)

پدیده ای به نام

رادیوهای

فارسی زبان

(ص ۲۲)

نگاهی به نامه "پورنقوی" در "کار"

رانده

مانده

(ص ۲۹)

مصاحبه رهبر حزب کمونیست روسیه

یلتسین

(ص ۲۷)

شانسی ندارد!